— 1 —

河 南 农 业 大 学 文 件
农大教〔2023〕31 号

河南农业大学关于公布 2023 年
本科课程考核改革项目立项名单的通知

各学院，校直各单位：

为进一步深化本科课程考核改革，开展以学生学习成果为导

向的教学评价，激发学生学习兴趣，引导教师教书育人，形成“以

学为中心，以教为主导”的教学模式，学校组织开展了 2023 年

本科课程考核改革项目申报与评审工作，经专业负责人申请、学

院推荐、学校组织评审、公示，共确定 10 个本科课程考核改革

项目，项目建设周期 1 学年。

各相关学院、专业负责人要高度重视本科课程考核改革工

作，充分发挥专业核心课程引领作用，整体推进我校专业课程考

核改革走深走实，铸就良好教风学风，不断提升我校教育教学质

量和水平。

特此通知。

— 2 —

附件：河南农业大学2023年本科课程考核改革项目立项名单

河南农业大学

2023 年 9 月 13 日

— 3 —

附件

河南农业大学 2023 年本科课程考核改革项目立项名单

序号 项目编号
项目（专业）

名称
负责人 学院 类别 课程名称 任课教师

1 2023KCKH01 旅游管理 何 静 林学院

核心课 1 旅游学概论 程 柯

核心课 2 森林生态学 张龙冲

核心课 3 森林游憩学 桑玉强

核心课 4 生态旅游学 郭二艳

核心课 5 旅游资源学 何 静

核心课 6 景区设计 鲍春裕

核心课 7 人文地理学 侯贺平

核心课 8 旅游目的地管理 阎 丽

核心课 9 旅游消费者行为 郭二艳

核心课 10 旅游接待业 李喜梅

2 2023KCKH02 风景园林 田国行

风景园林

与艺术学

院

核心课 1 风景园林规划与设计 刘保国 张淑梅

核心课 2 风景园林工程 李 卓

核心课 3 城市绿地系统规划 徐恩凯

核心课 4 风景名胜区规划 张淑梅

核心课 5 景观生态学 雷雅凯

核心课 6 园林植物景观设计 栗 燕

核心课 7 园林树木学 刘艺平

核心课 8 园林花卉学 王 政

核心课 9 风景园林建筑设计 1 姚晓军

— 4 —

3 2023KCKH03 动物医学 张龙现
动物医学

院

核心课 1 动物解剖学 商艳红 金 鑫

核心课 2 动物生理学 韩立强 王月影 朱河水

核心课 3 动物生物化学 褚贝贝 钟 凯 王 江 郭豫杰

核心课 4 兽医病理学 杨玉荣 王平利 张 恒

核心课 5 兽医微生物学 张红英 杨明凡 夏平安 万 博

核心课 6 兽医药理学 胡功政 苑 丽 贺丹丹

核心课 7 兽医传染病学 陈 陆 李永涛 王 增

核心课 8 兽医寄生虫病学 张龙现 菅复春 李俊强 李晓迎

核心课 9 兽医内科学 张君涛 杨 旭

核心课 10 兽医外科手术学 董海聚 黄淑成 代宏宇

4 2023KCKH04 烟草 时向东 烟草学院

核心课 1 烟草育种学 张小全

核心课 2 烟草栽培学 符云鹏

核心课 3 烟草调制学 宋朝鹏

核心课 4 烟叶分级 赵献章

核心课 5 烟草化学 殷全玉

核心课 6 烟草加工 陈红丽

核心课 7 烟草商品学 孙亚楠

核心课 8 烟草生物技术 崔 红

5
2023KCKH05 园艺 冯建灿 园艺学院

核心课 1 果树栽培学 郑先波

核心课 2 园艺植物育种学 谭 彬

核心课 3 蔬菜栽培学 刘珂珂

核心课 4 花卉栽培学 薛东齐

核心课 5 园艺植物遗传学 胡建斌

核心课 6 试验设计与统计分析 宋尚伟

— 5 —

5

核心课 7 设施园艺学 肖怀娟

核心课 8 园艺植物生物技术 谭 彬

核心课 9 园艺产品采后处理学 叶 霞

核心课 10 园艺植物病虫害防治 李 祥

6 2023KCKH06
食品科学与

工程
艾志录

食品科学

技术学院

核心课 1 食品机械与设备
张 剑 潘治利 徐 超 李家寅

梁 栋 赵 阳

核心课 2 食品工艺学
柳艳霞 艾志录 李梦琴 李 真

杨 勇

核心课 3 食品工程原理
潘治利 林顺顺 张艳杰 牛 斌

程李林

核心课 4 食品保藏学 任红涛 庞凌云 黄忠民

核心课 5 食品营养学 李 宁 宋莲军 李天歌

核心课 6 食品分析与检验 崔文明 张秋会

核心课 7 食品工厂设计与环境保护
张 剑 范会平 马 燕 王小鹏

程李琳 王银平

核心课 8 食品微生物学 李苗云 朱瑶迪 梁 栋 梁 单

核心课 9 食品生物化学
余小领 毛烨炫 李 倩 马阳阳

李会品

核心课 10 食品化学 谢新华 雷萌萌

7
2023KCKH07

土地整治

工程
吴 用

资源与环

境学院

核心课 1 计算机辅助制图设计 李 昕

核心课 2 农田水利学 吴 用 毕庆生

核心课 3 工程概预算 胡亚瑾

核心课 4 土地复垦学 刘建伟 李 玲

核心课 5 景观生态学 位贺杰

核心课 6 工程项目组织与管理 刘思源

— 6 —

7

核心课 7 土地整治学 李栋浩 李 玲

核心课 8 土地整治工程设计 吴 用

核心课 9 土地整治工程制图 李 昕

8
2023KCKH08

汉语国际

教育
吴 亮 文法学院

核心课 1 中国现代文学 高 爽

核心课 2 对外汉语教学概论 许念一

核心课 3 语言教学法 许念一

核心课 4 汉语写作 代宗艳 张晓芳

核心课 5 现代汉语Ⅰ 吴 亮 何婷婷 代宗艳

核心课 6 现代汉语Ⅱ 吴 亮 何婷婷 代宗艳

核心课 7 古代汉语 I 刘 涛 何婷婷

核心课 8 古代汉语Ⅱ 刘 涛 何婷婷

核心课 9 中国古代文学Ⅰ 付 梅

核心课 10 中国古代文学Ⅱ 付 梅

9 2023KCKH09 应用化学 郑先福 理学院

核心课 1 无机化学 孟 磊 谢黎霞 赵士举

核心课 2 有机化学 徐翠莲 潘振良 姜 松

核心课 3 分析化学 范彩玲 刘小花

核心课 4 物理化学 宁爱民 李 伟

核心课 5 仪器分析 王彩霞 崔淑敏

核心课 6 化工原理 李 鑫 吕东灿 孟彦羽

核心课 7 高分子化学 王志敏

核心课 8 有机合成 杨国玉

核心课 9 基础生物化学 苏同福

核心课 10 精细化工 李 鑫 王丽霞

— 7 —

10 2023KCKH10 英语 张俊杰
外国语

学院

核心课 1 综合英语

宋 扬 花亚男 门娜娜 靳振勇

王竹君 周秀敏 关珊珊 朱 婧

吴 玲 杨 澜 柴 奇

核心课 2 英语阅读 韩 新

核心课 3 英汉/汉英笔译 靳振勇 周晓辉

核心课 4 英语国家概况 吕晶晶

核心课 5 英语文学导论 杨 澜 聂宝玉

核心课 6 英语基础写作 关珊珊 郑 波

核心课 7 语言导论 周晓辉 关珊珊

核心课 8 跨文化交际 柴 奇

核心课 9 中国文化概要 聂宝玉

───────────────────────────
河南农业大学校长办公室 2023 年 9月 13 日印

───────────────────────────